
 

 

Uchwała Nr XXXI.292.2022 

RADY GMINY  MAJDAN KRÓLEWSKI 

z dnia 23 sierpnia 2022r. 

 

w sprawie  przejęcia do ponownego prowadzenia  Publicznego Przedszkola w Majdanie 

Królewskim przez Gminę Majdan Królewski 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 259 ust. 2  ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2017 

r. poz. 60 z późn. zm.) i art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.)   oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), w 

związku  wygaśnięciem z dniem 31 sierpnia 2022 r. z mocy prawa  umowy  z dnia 11 czerwca 

2012 r. w sprawie przekazania prowadzenia Publicznego Przedszkola w Majdanie 

Królewskim, zawartej pomiędzy Gminą Majdan Królewski i   Stowarzyszeniem Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z siedzibą w 

Majdanie Królewskim, Rada Gminy Majdan Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Z dniem 01 września 2022 roku Gmina Majdan Królewski przejmuje od Stowarzyszenia 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z siedzibą 

w Majdanie Królewskim do ponownego prowadzenia Publiczne Przedszkole w Majdanie 

Królewskim, ul. Jagiellońska 3, 36-110 Majdan Królewski. 

  

§2. Przejęcie do ponownego prowadzenia Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim 

przez Gminę Majdan Królewskim   następuje na warunkach  określonych w umowie z dnia 11 

czerwca 2012 r. w sprawie przekazania prowadzenia Publicznego Przedszkola w Majdanie 

Królewskim, zawartej pomiędzy Gminą Majdan Królewski i   Stowarzyszeniem Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z siedzibą w 

Majdanie Królewskim. 

 

§3. Z dniem 01 września 2022 r. Publiczne Przedszkole w Majdanie Królewskim staje się 

gminną jednostką organizacyjną działającą pod dotychczasową nazwą: Publiczne Przedszkole 

w Majdanie Królewskim z siedzibą w Majdanie Królewskim, ul. Jagiellońska 3, 36-110 

Majdan Królewski, i prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

 

§4. Z dniem 01 września 2022 r. Publiczne Przedszkole w Majdanie Królewskim wyposaża 

się w mienie komunalne (nieruchomość i majątek ruchomy),  wyszczególnione w protokole 

zdawczo-odbiorczym mienia przedszkolnego, sporządzonym  przez Gminę Majdan Królewski 

i Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie Królewskim na dzień wygaśnięcia  z mocy prawa 

(tj. z dniem  31 sierpnia 2022 r.)  umowy z dnia 11 czerwca 2012 r., o której mowa w §2. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

§6. Uchwała podlega  ogłoszeniu  na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie Gminy w Majdanie 

Królewski oraz na tablicy ogłoszeń w  Publicznym Przedszkolu w Majdanie Królewskim 

 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

           Waldemar Kamiński 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXI.292.2022 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 23 sierpnia 2022r. w 

sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia  Publicznego  Przedszkola w Majdanie 

Królewskim 

 

 

Gmina Majdan Królewski, umową z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie przekazania 

prowadzenia Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim, przekazała prowadzenie tego 

przedszkola Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie Królewskim na podstawie  ówcześnie 

obowiązującego art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty1  i  

uchwały Nr XVII/129/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 marca 2012 r.2  

 

Zgodnie z art. 259 ust. 1   i  art. 261 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe3, Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych 

w Gminie Majdan Królewski „LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie Królewskim (dalej 

jako: „Stowarzyszenie”) po wejściu w życie tej ustawy (tj. po dniu 1 września 2017 r.) 

prowadziło na podstawie ww.  umowy Publiczne  Przedszkole w Majdanie Królewskim, z 

uwzględnieniem zmian organizacyjnych wprowadzonych zgodnie z przepisami tejże ustawy. 

 

 

     Stosownie do  art. 259 ust. 2 ww. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, jeżeli w dniu 31 sierpnia 2022 r. jednostka 

samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 259 ust. 1 tej ustawy, nie będzie prowadziła 

co najmniej odpowiednio jednego przedszkola lub jednej szkoły, którą jednostka samorządu 

terytorialnego będzie zobowiązana prowadzić zgodnie z art. 8 ust. 15 i 16 ustawy - Prawo 

oświatowe,  umowa, na podstawie której przekazano prowadzenie jedynego przedszkola albo 

jedynej szkoły danego typu, wygasa z mocy prawa z dniem 31 sierpnia 2022 r. Wygaśnięcie 

umowy jest równoznaczne z przejęciem prowadzenia przedszkola lub szkoły przez jednostkę 

samorządu terytorialnego. 

 

     Z uwagi na to, że Gmina Majdan Królewski nie prowadzi żadnego przedszkola na terenie 

Gminy, stosownie do ww. art. 259 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, umowa z dnia 11 czerwca 2012 r., na podstawie 

której przekazano Stowarzyszeniu prowadzenie Publicznego Przedszkola w Majdanie 

Królewskim (dalej jako: „Przedszkole”), wygasa z mocy prawa z dniem 31 sierpnia 2022 r. 

Wygaśnięcie tej umowy jest równoznaczne z przejęciem prowadzenia Przedszkola  przez 

Gminę Majdan Królewski. 

 

W tych okolicznościach Gmina Majdan Królewski zobowiązana jest przejąć Przedszkole 

do ponownego  prowadzenia z dniem 1 września 2022 r.  

 

     Zgodnie z § 10 umowy z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie przekazania prowadzenia 

Publicznego Przedszkola w Majdanie Królewskim, w przypadku przejęcia prowadzenia 

                                                 
1 Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. 
2 Uchwała Nr XVII/129/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie 

przekazania Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Gminie Majdan Królewski 

„LOKOMOTYWA” z siedzibą w Majdanie Królewskim prowadzenia Publicznego Przedszkola w 

Majdanie Królewskim. 
3 Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm. 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(8)ust(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(8)ust(16)&cm=DOCUMENT


 

 

Przedszkola przez Gminę  Majdan  Królewski Stowarzyszenie zobowiązane jest przekazać 

Gminie całość dokumentacji związanej z prowadzeniem Przedszkola oraz przekazane 

uprzednio Stowarzyszeniu składniki majątkowe, wg protokołów zdawczo-odbiorczych 

zawierających wykaz przekazywanych akt oraz wykaz przekazywanych składników 

majątkowych; przejęcie pracowników Przedszkola związane z przejęciem prowadzenia 

Przedszkola przez Gminę  nastąpi w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy; w terminie 14 dni od dnia wygaśnięcia umowy Stowarzyszenie dokona rozliczenia 

nakładów na Przedszkole oraz dotacji otrzymanych z budżetu Gminy, z zastrzeżeniem 

postanowień §2 ust. 3 tej umowy. 

 

 

     Przejęte do ponownego prowadzenia Przedszkole  staje się gminną jednostką 

organizacyjną działającą pod dotychczasową nazwą i prowadzi gospodarkę finansową w 

formie jednostki budżetowej. 

 

 

Przedszkole, jako gminna jednostka organizacyjna Gminy Majdan Królewski, zostaje przez 

Gminę wyposażone w komunalne mienie przedszkolne, z którego dotychczas korzystało na 

podstawie umowy z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie przekazania prowadzenia Publicznego 

Przedszkola w Majdanie Królewskim. 

 

 

Mienie, w które  zostanie wyposażone przejmowane do prowadzenia Przedszkole,  

wyszczególnione będzie w protokole zdawczo-odbiorczym sporządzonym  przez Gminę 

Majdan Królewski i Stowarzyszenie na dzień wygaśnięcia umowy z dnia 11 czerwca 2012 r., 

tj. na dzień 31 sierpnia 2022 r. 

 

      Przejęcie pracowników Przedszkola przez Gminę Majdan  Królewski, związane z 

przejęciem do ponownego prowadzenia Przedszkola przez Gminę jako organ prowadzący, 

nastąpi w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy. Do zatrudnienia tych 

pracowników w Przedszkolu prowadzonym przez Gminę Majdan Królewski stosować się 

będzie odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych4 oraz przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela5. 

 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Dz. U. z 2022 r. poz. 530. 
5 Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm. 
 



 

 

 

 

 


